ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°46/2012

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e doze (10/09/2012), às dez horas (10:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto aquisição de um veículo

popular automotor 0 km para a Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro José

Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Lúcia Parra da Silva e

Mariliza Momente Bueno, portadora do RG 7.539.301-6-PR e do CPF 037.133.199-44 , representante

da empresa AUTO ARAPONGAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA , CNPJ: 75.405.860/0001-04

situada na Rua Uirapuru, nº987, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, a qual apresentou os

documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os

envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, no qual

constava o valor de R$ 28.175,00 (vinte e oito mil e cento e setenta e cinco reais). O pregoeiro partiu

para negociação direta com o representante da empresa e obteve o valor de R$ 27.447,00 (vinte e sete

mil quatrocentos e quarenta e sete reais). Sendo a única participante a empresa AUTO ARAPONGAS

COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA foi declarada vencedora do certame.  Em seguida foi aberto o

envelope referente à documentação da empresa, sendo que esta estava habilitada. Não havendo mais

nada a tratar eu Lúcia Parra da Silva, secretária em função, lavrei a presente ata que após análise foi

aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 10 de setembro de 2012.

José Carlos de Paula

Leandro Caldeirão da Silva

Lúcia Parra da Silva

Mariliza Momente Bueno